
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от «27» мая 2024 г. № 197 
п. Калачеевский 

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете 

Калачеевского сельского поселения  
Калачеевского муниципального района 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.04.1998г № 145-ФЗ, Совет 

народных депутатов Калачеевского сельского поселения решил: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области от 25.12.2023 г.№ 178 «О бюджете Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годы»: 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики муниципального бюджета на 2024 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Калачеевского сельского 

поселения в сумме 9993,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
из вышестоящих бюджетов в сумме 7098,1 тыс. рублей из них: 

-дотации – 1922,4 тыс. рублей; 
-субвенции – 136,0 тыс. рублей; 
-иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое значение – 5039,7 тыс. 

рублей; 
2) общий объем расходов муниципального бюджета 10179,6 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 186,5 

тыс. рублей». 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» изложить 
в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 2 «Поступление доходов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по кодам 
видов доходов, подвидов доходов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 
годов» изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему 
решению. 

1.4. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложения 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год и 
на плановый период 2025-2026 годов по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой 
редакции, согласно приложения 5 к настоящему решению. 



1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальных программ), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 5 к 
настоящему решению». 

1.7. Приложение 6 «Дорожный фонд бюджета Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год и на плановый 
период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции приложения 6 к настоящему 
решению. 

1.8. Часть 1 статьи 7 «Муниципальные внутренние заимствования 
Калачеевского сельского поселения, муниципальный внутренний долг поселения 
и предоставление муниципальных гарантий поселению в валюте Российской 
Федерации» изложить в следующей редакции: 

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 1 
января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 
января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 
января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей.". 

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых 
актов Калачеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
администрации в сети Интернет. 



 

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
Наименование  Код классификации 2024 год 2025 год 2026 год 

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 
000 

186,5 0 0 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 
000 

186,5 0 0 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
500 

-9993,1 -7403,0 -8061,5 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств 
муниципальных 
бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 
510 

-9993,1 -7403,0 -8061,5 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 
600 

10179,6 7403,0 8061,5 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
муниципальных 
бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 
610 

10179,6 7403,0 8061,5 

Итого (источники 
финансирования) 

 186,5 0 0 

 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Поступление доходов бюджета Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района по кодам видов доходов, подвидов 

доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
Код показателя Наименование показателя Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 
год 

2026 
год 

000 8 50 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 9993,1 7403,0 8061,5 

000 1 00 00000 00 
0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

2895,0 2924,0 2946,0 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 219,0 234,0 250,0 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

219,0 234,0 250,0 

000 1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

219,0 234,0 250,0 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

59,0 62,0 64,0 

000 1 05 03000 01 
0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

59,0 62,0 64,0 

000 1 05 03010 01 
0000 110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

59,0 62,0 64,0 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2601,0 2611,0 2614,0 

000 1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц 

140,0 145,0 148,0 

000 1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

140,0 145,0 148,0 

000 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 2461,0 2466,0 2466,0 



000 1 06 06030 00 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций 

1375,0 1380,0 1380,0 

000 1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1375,0 1380,0 1380,0 

000 1 06 06040 00 
0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц 

1086,0 1086,0 1086,0 

000 1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

1086,0 1086,0 1086,0 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

9,0 10,0 11,0 

000 1 08 04000 01 
0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

9,0 10,0 11,0 

000 1 08 04020 01 
0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

9,0 10,0 11,0 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

7,0 7,0 7,0 

000 1 11 05025 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 

3,0 3,0 3,0 



учреждений) 
000 1 11 05075 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 

4,0 4,0 4,0 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

7098,1 4479,0 5115,5 

000 2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
российской федерации 

7098,1 4479,0 5115,5 

000 2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

1922,4 1959,8 2055,2 

000 2 02 15001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

356,4 309,9 321,4 

000 2 0216001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 

1566,0 1649,9 1733,8 

000 2 02 03000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

136,0 149,8 163,8 

000 2 02 35118 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

136,0 149,8 163,8 

000 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

136,0 149,8 163,8 

000 2 02 40000 00 
0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

5039,7 2369,4 2896,5 

000 2 02 40014 00 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня 

1327,6 1320,3 1347,4 



000 2 02 40014 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

1327,6 1320,3 1347,4 

000 2 02 49999 00 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселении  

3712,1 1049,1 1549,1 

000 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселении 

3712,1 1049,1 1549,1 

 



Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Ведомственная структура 
расходов Калачеевского сельского поселения на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов 
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма 

(тыс. руб.) 
2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

В С Е Г О      10179,6 7280,9 7811,4 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

914     10179,6 7280,9 7811,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

914 01    4024,9 3360,9 3334,2 

Центральный аппарат 914 01 04   4024,9 3360,9 3334,2 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

914 01 04 03 0 00 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

914 01 04 03 1 00 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

914 01 04 03 1 04 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 

914 01 04 03104 
92010 

 2746,8 2123,6 2047,5 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 

914 01 04 03104 
92010 

100 1802,9 1526,5 1587,6 



органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 04 031049
2010 

200 878,9 547,1 409,9 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 04 031049
2010 

800 65,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (глава 
администрации), (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

914 01 04 03 1 04 
92020 

100 1185,7 1237,3 1286,7 

Зарезервированные 
средства, связанные с 
особенностями исполнения 
бюджета (Расходы на 
выплату персонала 
государственных 
(муниципальных) органов) 

914 01 04 03 1 04 
70100 

100 92,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

914 02    136,0 149,8 163,8 

Мобилизационная 
подготовка экономики 

914 02 03   136,0 149,8 163,8 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

914 02 03 03 0 00 
00000 

 136,0 149,8 163,8 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 

914 02 03 03 1 00 
00000 

 136,0 149,8 163,8 



муниципальной программы» 
Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

914 02 03 03 1 04 
00000 

 136,0 149,8 163,8 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

914 02 03 03 1 04 
51180 

100 122,8 136,1 149,6 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 02 03 03 1 04 
51180 

200 13,2 13,7 14,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    4,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 914 03 09   4,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

914 03 09 03 0 00 
00000 

 4,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

914 03 09 03 1 00 
00000 

 4,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

914 03 09 03 1 04 
00000 

 4,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожаров (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 09 03 1 04 
91430 

200 4,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

914 04    3327,7 2320,3 2847,4  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

914 04 09   3327,7 2320,3 2847,4 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 04 09 01 0 00 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

914 04 09 01 1 00 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории Калачеевского 
сельского поселения. 
Осуществление дорожной 
деятельности» 

914 04 09 01 1 02 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 



Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 09 01 1 02 
91290 

200 1286,8 1310,3 1332,4 

Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 04 09 01102
S8850 

200 2040,9 1010,0 1515,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

914 05    974,8 197,3 138,5 

Благоустройство 914 05 03   974,8 197,3 138,5 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 05 03 01 0 00 
00000 

 974,8 197,3 138,5 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

914 05 03 01 1 00 
00000 

 974,8 197,3 138,5 

Основное мероприятие 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
бюджетных учреждениях 
Калачеевского сельского 

914 05 03 01 1 01 
00000 

 386,3 54,0 54,0 



поселения, системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 
популяризация 
энергосбережения на 
территории Калачеевского 
сельского поселения. 
Организация освещения 
улиц, и установка 
указателей с названиями 
улиц и номерами домов» 
Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 1 01 
98670 

200 102,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 1 01 
S8670 

200 284,0 54,0 54,0 

Основное мероприятие 
«Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения» 

914 05 03 01 1 03 
00000 

 20,0 20,0 0,0 

Мероприятия по 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 1 03 
98690 

200 20,0 20,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия 
(содействие развитию 
систем водоснабжения, 
совершенствование системы 
газоснабжения) на 
территории поселения и 
организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, 
организация 
благоустройства и 
озеленение территории 
поселения, в том числе 

914 05 03 01 1 04 
00000 

 568,5 123,3 84,5 



реализация мероприятий 
«Комплексная программа 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026г» и 
другое 
Мероприятия по 
благоустройству территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 01 1 04 
98730 

200 558,5 123,3 84,5 

Расходы по мероприятиям, 
направленных на 
благоустройство и 
озеленение парков, скверов 
и мест отдыха (Закупка 
товаров, работ и услуг) 

914 05 03 01 1 04 
98720 

200 10,0 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

914 06    166,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 06 05 01 0 00 
00000 

 166,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

914 06 05 01 1 00 
00000 

 166,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Содержание объектов 
внешнего благоустройства 
Калачеевского сельского 
поселения» 

914 06 05 01 1 04 
00000 

200 166,6 0,0 0,0 



Мероприятия по 
содержанию мест 
(площадок) накопления ТКО 
на территории поселения 
(Прочая закупка товаров, 
работ и услуг) 

914 06 05 01 1 04 
99020 

200 166,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

914 08    1392,8 1094,5 1164,0 

Культура 914 08 01   1392,8 1094,5 1164,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта на территории 
Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 08 01 02 0 00 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Подпрограмма «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 08 01 02 1 00 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение условий для 
развития культуры в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

914 08 01 02 1 01 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Расходы на осуществление 
деятельности 
государственных 
учреждений, в том числе 
бюджетных и автономных, 
казенных (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 1 01 
00590 

200 33,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 

914 08 01 02 1 01 
98580 

500 945,6 993,5 1082,9 



соглашениями 
(межбюджетные 
трансферты) 
Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 1 01 
90840 

200 413,0 100,0 80,1 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 08 01 02 1 01 
90840 

800 1,0 1,0 1,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    117,0 122,0 127,0 
Пенсионное обеспечение 914 10 01   110,0 122,0 127,0 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

914 10 01 03 0 00 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

914 10 01 03 1 00 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

914 10 01 03 1 04 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

914 10 01 03 1 04 
90470 

300 117,0 122,0 127,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

914 11    1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

914 11 05   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 

914 11 05 02 0 00 
00000 

 1,0 1,0 1,0 



спорта на территории 
Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 
Подпрограмма «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

914 11 05 02 1 00 
00000 

 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

914 11 05 02 1 02 
00000 

 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

914 11 05 02 102 
90410 

200 1,0 1,0 1,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

914     34,8 35,1 35,5 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

914 14 03   34,8 35,1 35,5 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

914 14 03 03 0 00 
00000 

 34,8 35,1 35,5 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

914 14 03 03 1 00 
00000 

 34,8 35,1 35,5 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 

914 14 03 03 1 04 
00000 

 34,8 35,1 35,5 



которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(Межбюджетные 
трансферты) 

914 14 03 03 1 04 
98580 

500 34,8 35,1 35,5 

 



Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Калачеевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов. 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР сумма 
(тыс. руб.) 

2024 год 2025 
год 

2026 
год 

В С Е Г О     10179,6 7280,9 7811,4 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

    10179,6 7280,9 7811,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01    4024,9 3360,9  3334,2 

Центральный аппарат 01 04   4024,9 3360,9 3334,2 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

01 04 03 0 00 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

01 04 03 1 00 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

01 04 03 1 04 
00000 

 4024,9 3360,9 3334,2 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 

01 04 03104 
92010 

 2746,8 2123,6 2047,5 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

01 04 031049
2010 

100 1802,9 1526,5 1587,6 



функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 04 031049
2010 

200 878,9 547,1 409,9 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 04 031049
2010 

800 65,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (глава 
администрации), (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 03 1 04 
92020 

100 1185,6 1237,3 1286,7 

Зарезервированные 
средства, связанные с 
особенностями исполнения 
бюджета (Расходы на 
выплату персонала 
государственных 
(муниципальных) органов) 

01 04 03 1 04 
70100 

100 92,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02    136,0 149,8 163,8 

Мобилизационная 
подготовка экономики 

02 03   136,0 149,8 163,8 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

02 03 03 0 00 
00000 

 136,0 149,8 163,8 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 

02 03 03 1 00 
00000 

 136,0 149,8 163,8 



муниципалитетом 
муниципальной программы» 
Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

02 03 03 1 04 
00000 

 136,0 149,8 163,8 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

02 03 03 1 04 
51180 

100 122,8 136,1 149,6 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 03 03 1 04 
51180 

200 13,2 13,7 14,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    4,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 03 09   4,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

03 09 03 0 00 
00000 

 4,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

03 09 03 1 00 
00000 

 4,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

03 09 03 1 04 
00000 

 4,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожаров (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 09 03 1 04 
91430 

200 4,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    3327,7 2320,3 2847,4  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   3327,7 2320,3 2847,4 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

04 09 01 0 00 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

04 09 01 1 00 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории Калачеевского 
сельского поселения. 
Осуществление дорожной 
деятельности» 

04 09 01 1 02 
00000 

 3327,7 2320,3 2847,4 



Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 02 
91290 

200 1286,8 1310,3 1332,4 

Мероприятия по 
содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 01102
S8850 

200 2040,9 1010,0 1515,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05    974,8 197,3 138,5 

Благоустройство 05 03   974,8 197,3 138,5 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

05 03 01 0 00 
00000 

 974,8 197,3 138,5 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

05 03 01 1 00 
00000 

 974,8 197,3 138,5 

Основное мероприятие 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
бюджетных учреждениях 
Калачеевского сельского 

05 03 01 1 01 
00000 

 386,3 54,0 54,0 



поселения, системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 
популяризация 
энергосбережения на 
территории Калачеевского 
сельского поселения. 
Организация освещения 
улиц, и установка 
указателей с названиями 
улиц и номерами домов» 
Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 01 
98670 

200 102,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 01 
S8670 

200 284,0 54,0 54,0 

Основное мероприятие 
«Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения» 

05 03 01 1 03 
00000 

 20,0 20,0 0,0 

Мероприятия по 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 03 
98690 

200 20,0 20,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия 
(содействие развитию 
систем водоснабжения, 
совершенствование системы 
газоснабжения) на 
территории поселения и 
организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, 
организация 
благоустройства и 
озеленение территории 
поселения, в том числе 

05 03 01 1 04 
00000 

 568,5 123,3 84,5 



реализация мероприятий 
«Комплексная программа 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026г» и 
другое 
Мероприятия по 
благоустройству территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 04 
98730 

200 558,5 123,3 84,5 

Расходы по мероприятия, 
направленные на 
благоустройство и 
озеленение парков, скверов 
и мест отдыха (Закупка 
товаров, работ и услуг) 

05 03 01 1 04 
98720 

200 10,0 0,0 0,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

06    166,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 05   166,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

06 05 01 0 00 
00000 

 166,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

06 05 01 1 00 
00000 

 166,6 0,0 0,0 



Основное мероприятие 
«Содержание объектов 
внешнего благоустройства 
Калачеевского сельского 
поселения» 

06 05 01 1 04 
00000 

200 166,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 
содержанию мест 
(площадок) накопления ТКО 
на территории поселения 
(Прочая закупка товаров, 
работ и услуг) 

06 05 01 1 04 
99020 

200 166,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1392,8 1094,5 1164,0 

Культура 08 01   1392,8 1094,5 1164,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта на территории 
Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

08 01 02 0 00 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Подпрограмма «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

08 01 02 1 00 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение условий для 
развития культуры в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

08 01 02 1 01 
00000 

 1392,8 1094,5 1164,0 

Расходы на осуществление 
деятельности 
государственных 
учреждений, в том числе 
бюджетных и автономных, 
казенных (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 01 02 1 01 
00590 

200 33,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 

08 01 02 1 01 
98580 

500 945,6 993,5 1082,9 



осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(межбюджетные 
трансферты) 
Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 01 02 1 01 
90840 

200 413,0 100,0 80,1 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Иные бюджетные 
ассигнования) 

08 01 02 1 01 
90840 

800 1,0 1,0 11,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    117,0 122,0 127,0 
Пенсионное обеспечение 10 01   117,0 122,0 127,0 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

10 01 03 0 00 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

10 01 03 1 00 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

10 01 03 1 04 
00000 

 117,0 122,0 127,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

10 01 03 1 04 
90470 

300 117,0 122,0 127,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11    1,0 1,0 1,0 

Другие вопросы в области 11 05   1,0 1,0 1,0 



физической культуры и 
спорта 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта на территории 
Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

11 05 02 0 00 
00000 

 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

11 05 02 1 00 
00000 

 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

11 05 02 1 02 
00000 

 1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

11 05 02 102 
90410 

200 1,0 1,0 1,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

    34,8 35,1 35,5 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03   34,8 35,1 35,5 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

14 03 03 0 00 
00000 

 34,8 35,1 35,5 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

14 03 03 1 00 
00000 

 34,8 35,1 35,5 



Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

14 03 03 1 04 
00000 

 34,8 35,1 35,5 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(Межбюджетные 
трансферты) 

14 03 03 1 04 
98580 

500 34,8 35,1 35,5 

 



Приложение № 5 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальных программам), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов 

Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

В С Е Г О     10179,6 7280,9 7811,4 
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

01 0 00 
00000 

   4469,1 2517,6 2985,9 

Подпрограмма 
«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по развитию 
систем коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства территории 
Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий 
проживания населения» 

01 1 00 
00000 

   4469,1 2517,6 2985,9 

Основное мероприятие 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
бюджетных учреждениях 
Калачеевского сельского 
поселения, системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 
популяризация 
энергосбережения на 
территории Калачеевского 

01 1 01 
00000 

200 05 03 386,3 54,0 54,0 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

сельского поселения. 
Организация освещения 
улиц, и установка 
указателей с названиями 
улиц и номерами домов» 
Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
98670 

200 05 03 102,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
содержанию и текущему 
ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
S8670 

200 05 03 284,0 54,0 54,0 

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог 
местного значения на 
территории Калачеевского 
сельского поселения. 
Осуществление дорожной 
деятельности» 

01 1 02 
00000 

 04 09 3327,7 2320,3 2847,4 

Мероприятия по 
содержанию и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружений на них, 
осуществление дорожной 
деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 02 
91290 

200 04 09 1286,8 1310,3 1332,4 

Мероприятия по 
содержанию и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружений на них, 
осуществление дорожной 

01102S8
850 

200 04 09 2040,9 1010,0 1515,0 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 
Основное мероприятие 
«Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения» 

01 1 03 
00000 

   20,0 20,0 0,0 

Мероприятия по 
организации ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
98690 

200 05 03 20,0 20,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия 
(содействие развитию 
систем водоснабжения, 
совершенствование системы 
газоснабжения) на 
территории поселения и 
организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, 
организация 
благоустройства и 
озеленение территории 
поселения, в том числе 
реализация мероприятий 
«Комплексная программа 
развития коммунальной 
инфраструктуры 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026г» и 
другое 

01 1 04 
00000 

   568,5 123,3 84,5 

Мероприятия по 
благоустройству территории 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 04 
98730 

200 05 03 558,5 123,3 84,5 

Расходы по мероприятиям, 
направленные на 
благоустройство и 
озеленение парков, скверов 
и мест отдыха (Закупка 

01 1 04 
98720 

200 05 03 10,0 0,0 0,0 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

товаров, работ и услуг) 

Основное мероприятие 
«Содержание объектов 
внешнего благоустройства 
Калачеевского сельского 
поселения» 

01 1 04 
00000 

 06 05 166,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 
содержанию мест 
(площадок) накопления ТКО 
на территории поселения 
(Прочая закупка товаров, 
работ и услуг) 

01 1 04 
99020 

200 06 05 166,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта на территории 
Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

02 0 00 
00000 

   1393,8 1095,5 1165,0 

Подпрограмма «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта на 
территории Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2026 годы» 

02 1 00 
00000 

   1393,8 1095,5 1165,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение условий для 
развития культуры в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

02 1 001 
00000 

 08 01 1392,8 1094,5 1164,0 

Расходы на осуществление 
деятельности 
государственных 
учреждений, в том числе 
бюджетных и автономных, 
казенных (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

02 1 01 
00590 

200 08 01 33,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 02 1 01 500 08 01 945,6 993,5 1082,9 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(межбюджетные 
трансферты) 

98580 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 1 01 
90840 

200 08 01 413,0 100,0 80,1 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и 
туризма (Иные бюджетные 
ассигнования) 

02 1 01 
90840 

800 08 01 1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

02 1 02 
00000 

   1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по развитию 
физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

02 1 02 
90410  

200 11 05 1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 
«Муниципальное 
управление на территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2026 
годы» 

03 0 00 
00000 

   4316,7 3667,8 3660,5 

Подпрограмма «Финансовое 
обеспечение выполнения 
обязательств 
муниципалитетом 
муниципальной программы» 

03 1 00 
00000 

   4316,7 3667,8 3660,5 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

03 1 04 
00000 

   4316,7 3667,8 3660,5 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

03 1 04 
92010 

100 01 04 1802,9 1526,5 1587,6 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 04 
92010 

200 01 04 878,9 547,1 409,9 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 1 04 
92010 

800 01 04 65,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (глава 
администрации), (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

03 1 04 
92020 

100 01 04 1185,7 1237,3 1286,7 

Зарезервированные 03 1 04 100 01 04 92,4 0,0 0,0 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

средства, связанные с 
особенностями исполнения 
бюджета (Расходы на 
выплату персонала 
государственных 
(муниципальных) органов) 

70100 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы 

03 1 04 
00000 

 02 03 136,0 149,8 163,8 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

03 1 04 
51180 

100 02 03 122,8 136,1 149,6 

Осуществление полномочий 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 04 
51180 

200 02 03 13,2 13,7 14,2 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств 
муниципалитета, расходы 
которых не учтены в других 
мероприятиях 
муниципальной программы» 

03 1 04 
00000 

 03  4,0 0,0 0,0 



Наименование ЦСР В
Р 

РЗ П
Р 

сумма (тыс. руб.) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Мероприятия в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожаров (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 04 
91430 

200 03 09 4,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

03 1 04 
90470 

300 10 01 117,0 122,0 127,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(межбюджетные 
трансферты) 

03 1 04 
98580 

500 14 03 34,8 35,1 35,5 

 



Приложение № 6 
к решению Совета народных депутатов от «27» мая 2024 г.№ 197 

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского 
сельского поселения от 25.12.2023 г. № 178 «О бюджете Калачеевского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование 
Объем бюджетных ассигнований 

2024 год 
(тыс. руб.) 

2025 год 
(тыс. руб.) 

2026 год 
(тыс. руб.) 

Дорожный фонд Калачеевского 
сельского поселения  

3327,7 2320,3 2847,4 

в том числе:    

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры на территории 
Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 
на 2020-2026 годы» 

3327,7 2320,3 2847,4 

Подпрограмма «Формирование и 
реализация комплекса мероприятий по 
развитию систем коммунальной 
инфраструктуры, направленных на 
повышение уровня благоустройства 
территории Калачеевского сельского 
поселения для обеспечения 
благоприятных условий проживания 
населения» 

3327,7 2320,3 2847,4 

Мероприятия по содержанию и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружений на них, осуществление 
дорожной деятельности Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

3327,7 2320,3 2847,4 

 



 


